
          
 
           
            Obec Hamry nad Sázavou  
 
                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

                                      Zpráva 

                   k závěrečnému účtu za rok 2018 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
           

 

 
 



 
            
 
Výsledek hospodaření 
 
Výsledek hospodaření obce Hamry nad Sázavou k 31. 12. 2018 skončil 
převahou příjmů nad výdaji o 7 198 997,73 Kč. 
Konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2018 je 25 453 708,49 Kč.   
 
Příjmy                                                                                       22 066 229,09 
Výdaje                                                                                      14 867 231,36 
 
PŔÍJMY  
                         obce  tvořily : 
 daňové příjmy                                                                         20 480 519,66 
 nedaňové příjmy                                                                          923 388,43 
 kapitálové příjmy                                                                            16 350,00         
 přijaté transféry                                                                            645 971,00 
 
DAŃOVÉ PŘÍJMY 
Daňové příjmy jsou  o 2 152 490,74 větší než v roce  2017. 
 
PŔIJATÉ TRANSFÉRY :             645 971,00 

 

 308 300  na školství a výkon státní správy  
 

 4 800  účelová dotace na akceschopnost 
jednotek požární  ochrany   

 

 15 000  na udržení akceschopnosti jednotek 
SDH 

 

 17 432  zájmové a sportovní aktivity dětí a 
mládeže  

 

 19 331 Volba prezidenta ČR  
 

 21 932 Volby do zastupitelstev obcí 
 

 259 176  Šablony pro MŠ a ZŠ (převedena ZŠ ) 
 

 
KAPITÁLOVÉ PŔÍJMY 
Kapitálové příjmy tvoří prodeje pozemků  16 350 Kč  
 
 
NEDAŃOVÉ PŔÍJMY                    923 388,43 
Nedaňové příjmy tvoří většinou pronájmy majetku a to tělocvičny, kulturního domu,  
příjmy od EKO-KOMU, pojistné náhrady a  drobné příjmy obce za poskytnuté 
služby dle položek rozpočtové skladby,  viz přiložený výkaz. 
 
 
 
 
 



 
 
VÝDAJE    
Celkem  v roce 2018                                        14 867 231,36 
 
 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE                                     3 330 167 

 Kopírovací stroj                                             63 937 

 Přívěs sklopný                                               42 433 

 Radlice                                                          58 516 

 Spolkový dům                                           3 019 881 

 Projekt Rozšíření osvětlení Leskovice          42 200 

 Projekt Hasičské hřiště                                  99 800 

 Nákup pozemků                                              3 400 
 
 
BĚŽNÉ VÝDAJE  
Byly čerpány dle rozpočtu ve výši 11 537 064,36 Kč. Podrobné čerpání je 
v přiloženém výkazu FIN 2 -12 M 

 
Obec poskytla příspěvky jednotlivcům a na činnost organizací  Kč: 
 
 Svaz důchodců Žďár nad Sázavou                             5 756 
 Členství ve svazu měst a obcí                                     4 991,80 
 Členský příspěvek Obnova venkova                           2 000  
 Příspěvek MAS Havlíčkův Brod                                10 906 
 Příspěvek  Pionýrské skupině Hamry n. S.               40 000                 
 Automotoklub Hamry nad Sázavou                           70 000  
 SDH Hamry nad Sázavou                                         42 000 
 SDH Najdek                                                               42 000 
 BC bandbinton                                                           30 000 
 TJ FC Hamry nad Sázavou                                        60 000 
 Příspěvek při úmrtí občana                                        60 000 
 Vítání občánků                                                             9 000 

 
 

V obci Hamry nad Sázavou působí dva sbory dobrovolných hasičů.  
Výdaje v roce 2018 za oba hasičské sbory 387 733 Kč plus 84 000,- příspěvek 
převedený přímo na účet sborů. Celkem výdaje na SDH - 471 733,- Kč  
 
 
Své příspěvkové organizaci Základní škole a Mateřské škole Hamry nad Sázavou 
převedla obec příspěvek na provoz ve výši                      1 170 000,- 
 
 
Výnosy  ZŠ za rok 2018  celkem                                      9 901 627,52 
Náklady  celkem                                                               9 788 195,60 
Výsledek hospodaření                                                         113 431,92 
Podrobnější členění v samostatné příloze „Zprávy o hospodaření  ZŠ Hamry nad 
Sázavou za rok 2018“.  
        
 
       



 
 
 
 
 Příjmy a výdaje Obce Hamry nad Sázavou  byly plněny a čerpány dle schváleného  
rozpočtu a jeho 7 rozpočtových změn, které byly během  roku doloženy a schváleny 
zastupitelstvem  nebo radou obce.  
Výše rozpočtových změn: 
Příjmy                                                                         707 701 
Výdaje                                                                        990 701 
Financování                                                               283 000 
 
Přezkoumání hospodaření obce provádí firma HB AUDITING, Žďár nad Sázavou.  
Znění celé zprávy o výsledku přezkoumání  je přílohou závěrečného účtu za rok 2018. 
 
 
 
 
 


